
Maria de los Angeles 9515694778
19.53 kW 27 de Noviembre de 2025

PDBT 679150109003

4,545 kWh prom. $ 23,185

31 4,602 kWh $497

97.86 % BIMESTRE $ 22,688

$139,110.00 MXN $2,979.00 MXN $136,131.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.8 AÑOS 630 W 31 86.8 m 2 35.5 %



Copia de Propuesta 2 27 de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025

# 20250001329

Maria de los Angeles Ramírez Castelan
9515694778

1 Estructura de aluminio anodizado $ 0.00 $ 0.00

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

$ 0.00 $ 0.00

1 Tramites de interconexión en CFE $ 0.00 $ 0.00

2 Growatt Inverter 8 kW $ 0.00 $ 0.00

31 JA Solar double glass bifacial modules 630W $ 11,000.00 $ 341,000.00

1 Estructura de fierro que soporta actualmente 39 módulos de 350

.

$ 95,000.00 $ 95,000.00

1 Estructura para 7 módulos para montar en el estacionamiento $ 36,000.00 $ 36,000.00

Subtotal $ 472,000.00

Descuento $ 88,122.40

TOTAL (MXN) $ 383,877.60

Cotización valida solo hasta el 10 de diciembre.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 139,110.00 $ 2,979.00 $ 0.00 $ 136,131.00 $ 136,131.00 $ -247,746.60

2 $ 143,283.30 $ 3,068.37 $ 0.00 $ 140,214.93 $ 140,214.93 $ -107,531.67

3 $ 147,581.80 $ 3,160.42 $ 0.00 $ 144,421.38 $ 144,421.38 $ 36,889.71

4 $ 152,009.25 $ 3,255.23 $ 0.00 $ 148,754.02 $ 148,754.02 $ 185,643.73

5 $ 156,569.53 $ 3,352.89 $ 0.00 $ 153,216.64 $ 153,216.64 $ 338,860.37

6 $ 161,266.62 $ 3,453.48 $ 0.00 $ 157,813.14 $ 157,813.14 $ 496,673.51

7 $ 166,104.61 $ 3,557.08 $ 0.00 $ 162,547.53 $ 162,547.53 $ 659,221.04

8 $ 171,087.75 $ 3,663.79 $ 0.00 $ 167,423.96 $ 167,423.96 $ 826,645.00

9 $ 176,220.39 $ 3,773.71 $ 0.00 $ 172,446.68 $ 172,446.68 $ 999,091.68

10 $ 181,507.00 $ 3,886.92 $ 0.00 $ 177,620.08 $ 177,620.08 $ 1,176,711.75

11 $ 186,952.21 $ 4,003.53 $ 0.00 $ 182,948.68 $ 182,948.68 $ 1,359,660.44

12 $ 192,560.77 $ 4,123.63 $ 0.00 $ 188,437.14 $ 188,437.14 $ 1,548,097.58

13 $ 198,337.60 $ 4,247.34 $ 0.00 $ 194,090.26 $ 194,090.26 $ 1,742,187.83

14 $ 204,287.72 $ 4,374.76 $ 0.00 $ 199,912.96 $ 199,912.96 $ 1,942,100.79

15 $ 210,416.36 $ 4,506.00 $ 0.00 $ 205,910.35 $ 205,910.35 $ 2,148,011.15

16 $ 216,728.85 $ 4,641.18 $ 0.00 $ 212,087.66 $ 212,087.66 $ 2,360,098.81

17 $ 223,230.71 $ 4,780.42 $ 0.00 $ 218,450.29 $ 218,450.29 $ 2,578,549.10

18 $ 229,927.63 $ 4,923.83 $ 0.00 $ 225,003.80 $ 225,003.80 $ 2,803,552.90

19 $ 236,825.46 $ 5,071.55 $ 0.00 $ 231,753.92 $ 231,753.92 $ 3,035,306.82

20 $ 243,930.23 $ 5,223.69 $ 0.00 $ 238,706.53 $ 238,706.53 $ 3,274,013.35

21 $ 251,248.13 $ 5,380.41 $ 0.00 $ 245,867.73 $ 245,867.73 $ 3,519,881.08

22 $ 258,785.58 $ 5,541.82 $ 0.00 $ 253,243.76 $ 253,243.76 $ 3,773,124.84

23 $ 266,549.15 $ 5,708.07 $ 0.00 $ 260,841.07 $ 260,841.07 $ 4,033,965.91

24 $ 274,545.62 $ 5,879.31 $ 0.00 $ 268,666.31 $ 268,666.31 $ 4,302,632.22

25 $ 282,781.99 $ 6,055.69 $ 0.00 $ 276,726.29 $ 276,726.29 $ 4,579,358.51

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 4,792.1 4,424.7 4,083.8 4,410.2 4,728.2 5,068.0

Consumo actual 4,545.0 4,545.0 4,545.0 4,545.0 4,545.0 4,545.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


